
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

EDITAL Nº 10/2025 - CLS (10.42) 

 23205.018463/2025-93Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 14 de julho de 2025.

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE REMANEJAMENTO

Técnico-Administrativo Em Educação

 

Torna pública a divulgação da homologação das inscrições para formação de banco de dados de 

servidores técnico-administrativos em educação, interessados em remanejamento, a pedido - Campus 

Laranjeiras do Sul. 

A DIRETORA, em exercício DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, em colaboração com a 

Assessoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, considerando o Art. 36 da Lei n° 8.112, de 

11 de dezembro de 1990, a RESOLUÇÃO Nº 62/CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, publicada no dia 29 de 

abril de 2024, RESOLUÇÃO Nº 65/CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, publicada no dia 11 de julho de 

2024, RESOLUÇÃO Nº 71/ CONSUNI CAPGP/UFFS/2024, publicada no dia 13 de dezembro de 2024,

 

Resolve:

  

Art. 1º Tornar pública a divulgação da homologação das inscrições do edital nº 08/CLS/UFFS/2025, para 

formação de banco de dados de servidores técnico-administrativos em educação, interessados em 

remanejamento, a pedido - Campus Laranjeiras do Sul.

 

Art. 2º Os inscritos estão indicados a seguir: 

I – CÉLIO ROBERTO ZUKOVSKI,  Lotação atual:   Setor de Assuntos Estudantis (SETAE-LS); 1ª 

lotação de interesse: Assessoria de Gestão de Pessoas (ASSGP-LS); 2ª lotação de interesse: Assessoria de 

Planejamento (ASSPLAN-LS).

II – JACIELE HOSDA, Lotação atual: Coordenação Acadêmica (ACAD - LS); 1ª lotação de interesse: 

Assessoria de Gestão de Pessoas (ASSGP-LS).



 

III – MARCIA REGINA MAXIMOWSKI,  Lotação atual: Assessoria de Bibliotecas (BIB-LS),  1° 

lotação de interesse: Assessoria de Logística e Suprimentos (ASSLOS-LS);  2ª lotação de interesse: 

Assessoria de Gestão de Pessoas (ASSGP-LS).

 

IV – RONALDO JOSÉ SERAMIM, Lotação atual: Assessoria de Gestão, Administração e Serviços 

(ASSGAS-LS);  1ª lotação de interesse: Assessoria de Logística e Suprimentos (ASSLOS - LS);  2ª 

lotação de interesse: Assessoria de Planejamento (ASSPLAN - LS).

 

(Assinado digitalmente em 14/07/2025 16:38)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

DIRETOR DE UNIDADE - SUBSTITUTO

CLS (10.42)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 10 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 14/07/2025 e2cde8844f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

